EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA (CNPJ Nº 11.211.260/0001-22).

CONTRATADA: PIETRA CLÍNICA DA MULHER LTDA (CNPJ Nº 27.310.817/0001-12).

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E DO PREÇO DO CONTRATO/CREDENCIAMENTO Nº 05, DE 06 DE

FEVEREIRO DE 2023, QUE TEM POR OBJETO “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, NA ESPECIALIDADE DE

GINECOLOGISTA/OBSTETRA PARA ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ATALANTA”.

VIGÊNCIA: O PRAZO CONTRATUAL FICA PRORROGADO POR MAIS 10 (DEZ) MESES E 25 (VINTE E CINCO) DIAS,

CONTADOS A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2024 A 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

VALORES PRORROGADOS: FICAM PRORROGADOS OS PREÇOS DO CONTRATO ORIGINAL, ESTIMANDO-SE O

VALOR TOTAL DE R$ 475.000,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS), CONFORME ITEM,

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS, EXEMPLIFICADOS NA TABELA ABAIXO:

ITEM QUANTIDADE

ESTIMADA

UNIDADE ESPECIFICAÇÕES VALOR POR

CONSULTA

VALOR

ESTIMATIVO

1 5000 CONSULTA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS,

NA ESPECIALIDADE DE

GINECOLOGISTA/

OBSTETRA PARA

ATENDER A DEMANDA

DA POPULAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE

ATALANTA.

R$ 95,00 R$ 475.000,00

DOTAÇÕES:

EXERCÍCIO 2024

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.00.00

1.500.1002.0082 – RECURSOS SAÚDE 15%

ATALANTA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL